

2021-02-16

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KFKS 2020/881-885,
887-889, 892-895, 901

Kommunstyrelsen

Medborgarförslag om staty över Markoolio

Inkom september 2020

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen noterar att intentionen med medborgarförslagen redan är uppfylld på initiativ av producenterna bakom radioprogrammet ”RixMorrongo”, som uppmanade till medborgarförslaget. Medborgarförslagen är med detta färdigbehandlade.

Sammanfattning av ärendet

Marko ”Markoolio” Lehtosalo, föddes 1975 och växte upp i Orminge. Han debuterade som musiker 1998 med singeln ”Sommar och sol” som blev en stor hit och därefter har han gjort karriär som musiker och artist. I radioprogrammet ”RixMorrongo”, ett morgonprogram på radiostationen Rix FM, uppmanades lyssnare att skicka in medborgarförslag till Nacka kommun om att uppföra en staty över Markoolio, vilket resulterade i att 13 medborgarförslag skickades in under september 2020.

Produktionsteamet bakom ”RixMorrongo” ansåg dock att det tog för lång tid för kommunen att agera, och anlätade skulptören Malin Nilsson som skapade en träskulptur över Markoolio. Skulpturen är placerad på Lindebergs konditori i Orminge centrum. Mot bakgrund av ovan föreslås kommunstyrelsen notera att intentionen med medborgarförslagen är uppfyllt. Medborgarförslagen är med detta färdigbehandlade.

Förslagen i medborgarförslaget

I de 13 inkomna medborgarförslagen föreslås att Markoolio får en staty i Orminge.

Enhetens utredning och bedömning

Kort bakgrund

Marko ”Markoolio” Lehtosalo, föddes 1975 och växte upp i Orminge. Han debuterade som musiker 1998 med singeln ”Sommar och sol” som blev en stor hit och ingick i albumet ”Sticker hårt”. Därefter har Markoolio gjort karriär som musiker, låtskrivare, skådespelare och TV personlighet. Han har vid ett flertal tillfällen samarbetat med Boo Folkets Hus förening vid olika typer av evenemang.

I radioprogrammet ”RixMorrongo”, ett morgonprogram på radiostationen Rix FM, uppmanades lyssnare att skicka in medborgarförslag till Nacka kommun om att uppföra en staty över Markoolio i Orminge för att hylla honom. Markoolio är sedan ett antal år



en viktig personlighet i "RixMorrongo", vilket bedöms vara bakgrunden till uppmaningen. Totalt har 13 medborgarförslag skickats in till kommunen under september 2020 med förslag om att det borde uppföras en staty över Markoolio.

Enhetens utredning och förslag

Enligt en artikel i Nacka Värmdöposten den 25 november 2020, ansåg programmakarna på "RixMorrongo" att det tagit för lång tid för kommunen att svara på medborgarförslagen. Därför anlät de motorsågsskulptören Malin Nilsson som tackade ja till uppdraget att skulptera Markoolio i trä. Genom crowdfunding lyckades radioprogrammet samla in 20 000 kronor från lyssnarna för genomförandet av konstprojektet. Den 14 december var skulpturen klar för utplacering inne på Lindebergs konditori i Orminge centrum. I olika medier har Markoolio uttryckt glädje och stolthet över att det nu finns en staty över honom i Orminge.

Mot bakgrund av ovan föreslår enheten att kommunstyrelsen noterar att intentionen med medborgarförslagen redan är uppfylld på initiativ av producenterna bakom radioprogrammet "RixMorrongo", som uppmanade till att lämna in medborgarförslag. Medborgarförslagen är med detta färdigbehandlade.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Ärendet innebär inte några ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Ärendet innebär inte några konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

13 medborgarförslag om staty över Markoolio i Orminge

Anders Mebius
Kultur- och fritidsdirektör
Stadsledningskontoret

Anna Hörnsten
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten